Dat in a opta zi a adundrii noastre sus-zise, in locul inainte zis, in
anul Domnului o mie trei sute saizeci isase.

Arh. Nat. Magh., Dl. 29 181. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1366.
Orig., lurte, cu rupturi i pete de umezealä, 1 cu urme de -pecete aplicata in
documen, pe verso.

1 Corect: Torde.
2 Corect: filiarum suarum.
3 Scris deasupra rindului, de aceeasi mina.
4 Astfel In orig.
5 Rupt cca 0,5 cm; intregit dupa sens.
6 Rupt cca 2 cm; intregit dupá context.
7 Rupt cca 1,5 cm.
8 Pata de umezealä cca 1 cm.; Intregit dupa sens.

Pata de umezeala tca 2 cm; intregit dupa sens.
lU Rupt cca 1 cm; intregit dupa sens.
11 Rupt 1,5 cm; intregit dupa sens.
12 4 mai 1366.
13 1 iulie 1366.
14 8 iulie 1366.

48 1366 mai 11, Turda

Nos, Dyonisius, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, memo-
rie commendamus quod, cum in congregacione nostra universis nobilibus,
Siculis, Saxonibus ac alterius cuiusvis status et condicionis hominibus
partis Transiluane, facta publica proclamacione, de regio edicto, feria se-
cunda proxima post festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum,
Torde celebrata, de mandatp eiusdem domini regis, universis nobilibus et
alterius cuiusvis status et preeminencie hominibus tributa, tam in terris
quam in aquis, habentibus, in eadem congregacione nostra, instrumenta
sua super tributo suo confecta coram nobis exhiben i commisissemus, tan-
dem, inter ceteros. Ladyzlaus, filius Demetri, de Chykmanthel, et Stepha-
nus, filius Thome de Kend, de medio universorum consurgendo, nobis cu-
rarunt declarare isto modo, quod ipsi super fluvium Kykulew minori pon-
tem constructum haberent, super quem tributum consuetum exhige-
rentl, super quo eciam tributo regalia munimenta habuissent, sed quon-
dam Saxones de Keurus et de Bagath, dyabolico2 furore repleti, ad do-
mum quondam eiusdem Thome, patris predicti Stephani, in eadem Kend
habitam potencialiter, manu armata, veniendo, crudeli nece eundem Tho-
mam interemissent, omnia bona eiusdern Thome auferendo et asportando,
in ter alia bona dioti Thome ipsa regalia munimentà super ipso tributo et
aliis iuribus ipsorum confecta recipiendo asportassent, que omnia iudicibus
nobilium et universis nobilibus septem comitatuum predicte partis Tran-
siluane constarent evidenter, petentes nos, ut iidem iudices nobilium,

assessores et universi nobiles, qualem de premissis scirent, per nos
requisiti, faterentur veritatem. Cumque nos eosdem iudices nobilium iu-
ratosque assessores, ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque domino
nostro regi sueque sacre corone regie observandam, tacto vivifice cru is
ligno nobis prestitam, super premissis requisitos habuissemus, mox iidem
iudices nobilium iuratique assessores ad premissam e.orum fidem, simul-
cum tota universitate nobilium eidem congregacioni nostre aderencium,
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omnia premissa et singula premissorum per eosdem Saxones de Keurus
et Bagath, universos, perpetrata et illata fuisse unanimi et concordi tes-
tificacione affirmarunt. In quorum affirmative assercionis testimonium,
presentes (litteras)3 prescriptis Ladyzlao ac Stephan° duximus conce-
dendas.